
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

w dniu 29 maja 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Roberta Telusa 

Szanowny Panie Ministrze! 

W trosce o interesy polskiego rolnictwa, co jest równoznaczne z troską o bezpieczeństwo żywnościowe 

obywateli, zwracam się z prośbą o realne wsparcie rolników, których gospodarstwa rolne ucierpiały 

w wyniku ubiegłorocznej suszy. 

W 2022 r. lubuskie gospodarstwa poniosły straty w wyniku suszy. Skala tego zjawiska była zdecydowanie 

większa, niż ta ogłoszona przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach i oszacowana za 

pomocą tzw. aplikacji suszowej. Lubuscy rolnicy nie zgadzają się na tak niesprawiedliwą ocenę strat 

w uprawach, w związku z czym brakuje realnej pomocy w tym zakresie. Za błędy w systemie konsekwencji 

nie powinni ponosić producenci rolni. O niedoskonałościach aplikacji i ocenie strat odbiegającej od 

rzeczywistości mówił także poprzedni minister rolnictwa, pan Henryk Kowalczyk, na spotkaniu z lubuskim 

środowiskiem rolniczym w Kalsku w dniu 19 października 2022 r. Obiecał on również wsparcie dla 

rolników, które będzie wypłacane z chwilą uruchomienia środków w ramach pomocy de minimis w 2023 r. 

Poprzednia pomoc dla rodzin rolniczych była udzielona niewielkiej liczbie rolników, podobnie zresztą jak 

dopłaty do sprzedanego zboża, z których bardziej skorzystały niewielkie gospodarstwa na wschodzie kraju. 

W województwie lubuskim występuje przewaga gleb lekkich. Oczywiście uprawia się tu także pszenicę 

i kukurydzę, jednak nie na taką skalę jak w innych rejonach Polski, a gatunki zbóż, które lepiej rosną na 

glebach słabszych, nie są ujęte w ramach tej pomocy. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, zwracam się z prośbą o umożliwienie uruchomienia kredytów 

preferencyjnych dla gospodarstw poszkodowanych w wyniku suszy w 2022 r. na warunkach podobnych do 

warunków pomocy dla rodzin rolniczych, tj. tak, aby skorzystali z niej również rolnicy, których straty, 

w wyniku nieprawidłowej oceny tzw. aplikacji suszowej, nie osiągnęły 30%. Brak realnego wsparcia 

rolników znajdujących się w tej sytuacji może skutkować tym, że dla wielu z nich będzie to ostatni rok 

prowadzenia produkcji rolnej. 

Z poważaniem 

Wadim Tyszkiewicz 

senator RP X kadencji 


